[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Похвистнево

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № __________

О внесении  изменений в постановление

Администрации городского округа Похвистнево

от 10.04.2019 № 370 «Об утверждении муниципальной                                                       адресной программы городского округа Похвистнево
Самарской области «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного
таковым до 1 января 2017 года» до 2023 года

Руководствуясь постановлением Правительства Самарской области от 24.03.2023 г. № 229  «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.03.2019 № 179 «Об утверждении адресной программы Самарской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» до 2024 года», дополнительными соглашениями от 09.06.2023 № 12/8 и от 13.06.2023 № 247/14 № 12, ст. 23 Устава городского округа Похвистнево Самарской области, Администрация городского округа Похвистнево
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Похвистнево от 10.04.2019 № 370 «Об утверждении муниципальной                                                       адресной программы городского округа Похвистнево Самарской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» до 2023 года» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	- объемы финансирования Программы за счет всех источников финансирования в 2019-2023  годах  составляют                              289 941 127,99 руб., из них:

средства Фонда – 226 512 192,21 руб.;

средства областного бюджета – 24 438 478,76 руб.

в том числе: 733 714,5 руб. – межбюджетные трансферты;

средства местного бюджета – 38 990 457,02 руб.,

 из  них:

- 13 169 313,51 руб. –  софинансирование расходных обязательств,

-  25 821 143,51 руб. – за дополнительную площадь*,

Объем средств первого этапа – 99 257 582,99  руб.,                 в том числе:

средства Фонда – 82 669 713,36 руб.,

средства областного бюджета – 8 651 481,60 руб.,

средства местного бюджета 7 936 388,03 руб., из них:

- 4 806 378,69 руб. –  софинансирование расходных обязательств,

- 3 130 009,34  руб. – за дополнительную площадь *.

Объем средств второго этапа  – 123 663 652,9 руб.,                    в том числе:

средства Фонда – 91 731 408,85 руб.,

средства областного бюджета – 9 599 798,60 руб.,

средства местного бюджета – 22 332 445,45руб.,                  из них:

- 5 333 221,45 руб. –  софинансирование расходных обязательств

- 16 999 224,0 руб. – за дополнительную площадь*.
Объем средств третьего этапа – 67 019 892,1 руб.,                в том числе:
средства Фонда – 52 111 070,00 руб.,

средства областного бюджета – 6 187 198,56 руб.,

средства местного бюджета – 8 721 623,54 руб.,                из них:

- 3 029 713,37 руб. –  софинансирование расходных обязательств,

- 5 691 910,17 руб. – за дополнительную площадь*.

* Расходы местного бюджета за превышение общей площади ранее занимаемых  жилых помещений и     приобретаемой  площади жилых помещений, приведенной до технических параметров жилых помещений стандартного жилья.».

1.2. Приложение 2 к программе изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 к Программе изложить согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 к Программе изложить согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Похвистневский вестник» и разместить на сайте Администрации городского округа Похвистнево.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4.  Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы городского округа Похвистнево Пензина Е.А.

Глава  городского округа                                                           С.П. Попов

И. Б. Панова 25128
2010